【JPrOS 通信 No.371】 2021.05.16 日本プロテオーム学会 学会賞等決定のお知らせ

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 371 号 ★★★

2021.05.16
-----------------------------------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレス変更/
配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局（ info@jhupo.org ）に

お願いいたします。
-----------------------------------------------------------------------------------------------

■■■   日本プロテオーム学会 学会賞等決定のお知らせ   ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

過日行われました日本プロテオーム学会賞選考委員会におきまして、本年度の学会賞等の受賞者が決定い

た
しましたのでお知らせいたします。授賞式・受賞講演は日本プロテオーム学会 2021 年大会の会期中に行

います。詳しくはプログラムをご覧ください。（なお規定により、選考委員には被推薦者本人や同門の委員

等は含まれていません。）

各賞受賞者（五十音順）

学会賞：

小松 節子（福井工業大学）
農学プロテオミクスの展開と環境ストレス耐性作物作出への応用」

近藤 格（国立がん研究センター）
「プロテオーム解析によるがん個別化医療のためのバイオマーカー開発」

奨励賞：

岩崎 未央（京都大学）
「モノリスシリカカラムを用いたプロテオミクス基盤技術の開発と多能性幹細胞解析への展開」

研究開発功績賞

推薦なし

功労賞

推薦なし

令和三年度 日本プロテオーム学会賞選考委員会
委員長 木下 英司